

Algemene informatie

Aanbesteding: Stedelijk baggeren 2025-2026
Aanbestedende Dienst: Waterschap Brabantse Delta
Referentie: 903627

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:**
Gunningsbeslissing

Vraag:

U geeft in de planning aan dat de gunningsbeslissing do 19 jun. 2025 verstuurd wordt. Mogen wij ervan uitgaan dat dit een verschrijving is?

Antwoord:

Dit is een verschrijving en de juiste datum is in de planning opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta
P2 Gemeente Breda

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:**
uitvoeringsperiode

Vraag:

Bij Tijdsbepalingen geeft u een aantal deadlines aan. Kunnen deze niet vervallen en de algehele oplevering op einde 2026 zetten? Dit gezien de enorme drukte / overspannen baggermarkt.

Tevens de vraag of er een jaarrond (2026) gebaggerd mag worden.

Antwoord:

Nee, er zijn een aantal deadlines. Wel is hierin wat gewijzigd.
Bestekwijziging, deel 1.05: 04: De watergangen in Breda dienen uiterlijk 12 december 2025 gebaggerd te zijn. 05: vervalt 07: toevoegen Oosterhout en Tilburg.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta
P2 Gemeente Breda

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Gunning

Vraag:

Krijgt 1 enkele aannemer/partij alle percelen gegund?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta
P2 Gemeente Breda

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

4

Controlepeilingen

Vraag:

In 18 17 01 lid 03 staat dat we de controle peilingen dienen op te leveren 10 werkdagen na gunning. Kan hier naar redelijkheid 40 of 45 werkdagen van gemaakt worden?

Antwoord:

Bestekwijziging, 18.17.01, lid 3: De resultaten van de controlepeilingen mogen per deelgebied (gemeente) worden uitgevoerd en aangeleverd. De resultaten van deze controlepeilingen dienen uiterlijk 20 werkdagen voorafgaand aan de werkzaamheden in de betreffende gemeente aangeleverd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta
P2 Gemeente Breda

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbesteding leidraad 1.1.3. Visie

Vraag:

Kunt u de tabel voor punt 5 varend bouwmaterieel nog delen of toevoegen aan het document.

Antwoord:

De tabel is bijgevoegd in de map 'Nota van inlichtingen'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Waterschap Brabantse Delta
P2 Gemeente Breda

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Aanbestedingsplatform

Vraag:

IN hoofdstuk 2.3 benoemt u aanbestedingsplatform Mercell. Er is echter geen link naar Mercell en wij kunnen de stukken uitsluitend halen van Tendered?

Dient er nog een koppeling met Mercell te worden aangemaakt of verloopt de procedure via Tendered?

Antwoord:

De procedure verloopt via Tendered. Er is geen link naar Mercell

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Waterschap Brabantse Delta
P2 Gemeente Breda

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Percelen

Vraag:

In hoofdstuk 2.2.1 van de aanbestedingsleidraad geeft u aan dat het bestek is opgedeeld in 6 bestekpercelen. Vervolgens benoemt u er 2.

Worden de benoemde 2 percelen weer onderverdeeld in deelpercelen of hoeveel bestekpercelen/inschrijfstaten zouden er moeten zijn?

Antwoord:

In de aanbestedingleidraad is opgenomen dat het bestek bestaat uit 1 perceel

voor het waterschap en 1 perceel per gemeente. In totaal betreft het 8 percelen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Uitvoeringsregels SR

Vraag:

In hoofdstuk 1.2.3.3 geeft u aan dat de uitvoeringsregels SR waterschap Brabantse Delta als separatie bijlage 12 is toegevoegd aan de onderhavige tender op het aanbestedingsplatform Mercell onder de bijlagen van het PVE. Dient dit niet bijlage 16 te zijn op het aanbestedingsplatform Tendered onder de bijlagen bij bestek ?

Antwoord:

Ja, de uitvoeringsregels SROI zijn opgenomen als Bijlage 16 bij het bestek

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Herhaalopdracht

Vraag:

Op pagina 9 van de aanbestedingsleidraad benoemt u de renovatie van het voorgaande rioolgemaal.

Het betreft hier de aanbestedingsleidraad voor het stedelijk baggeren.

Is het hoofdstuk herhaalopdrachten van toepassing binnen deze inschrijvingsleidraad, of dient er een tekstuele correctie plaats te vinden?

Antwoord:

"Ja het hoofdstuk herhaalopdrachten is van toepassing op deze aanbesteding. Per abuis staat de renovatie van een rioolgemaal genoemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Tabel varend bouwmaterieel

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad geeft u bij punt 5 'Varend bouwmaterieel' aan dat voor de volledigheid de betreffende tabel is weergegeven.

Echter deze ontbreekt.

Kunt u de bedoelde tabel invoegen/beschikbaar stellen?

Antwoord:

De tabel is bijgevoegd in de map 'Nota van inlichtingen'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
05 Tijdsbepaling

Vraag:

In deel 05 benoemt u meerdere oplevermijlpalen. Momenteel is recent zeer veel baggerwerk aanbesteed waardoor meerdere potentiële inschrijvers niet aan deze tussentijdse mijlpalen zullen kunnen voldoen. Dit beperkt het aantal gegadigden substantieel. Kunt u de tussentijdse mijlpalen laten vervallen, daar deze aanbesteding relatief laat in het seizoen valt ten opzichte van het totale werkaanbod?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Waterschap Brabantse Delta
P2 Gemeente Breda

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Duurzaamheidseisen

Vraag:

Bij kopje 10 op blz 10 van het bestek stelt u bij duurzaamheidseisen voor dit bestek de eisen gelden zoals gesteld in periode 2, en dat de aannemer dient te voldoen aan de brandstofeisen zoals gesteld in deel 3 (18 12 04 'Toepassen duurzame brandstof'). Deel 3 (18 12 04) betreft het reinigen van duikers en daarnaast gaan de duurzaamheidseisen gesteld in deel 3 hoofdstuk 32 en in de aanbestedingsleidraad tenminste gedeeltelijk naar het ambitieuze niveau bovenop de eisen gesteld in het SEB convenant voor periode 2.

Welke duurzaamheidseisen zijn van toepassing?

Antwoord:

Bestekwijziging, deel 2.1, paragraaf 10: verwijzing 18.12.04 moet zijn naar 01.27.01.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Hoeveelheden

Vraag:

Post 231220 betreft het vervoeren van de baggerspecie vrijgekomen uit de ontgravingspost 231210. De hoeveelheden zijn echter niet hetzelfde. Welke hoeveelheid bij posten 231210 en 231220 is juist?

Antwoord:

Bestekwijziging perceel 1, bestekpost 231210: hoeveelheid aangepast naar 458 m3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Hoeveelheid graszaad

Vraag:

In post 681110 stelt u dat 100 are gezaaid moet worden met een hoeveelheid van 1,5 kg/m². De hoeveelheid te leveren graszaad staat op 50 kg. Dient de hoeveelheid niet te worden aangepast naar 0,5 kg/are of de hoeveelheid te leveren graszaad naar 150 kg?

Antwoord:

Bestekwijziging perceel 1, bestekpost 681110: hoeveelheid gewijzigd naar 150 kilo te leveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Hoeveelheid post 211610

Vraag:

In post 211610 is de verrekenbare hoeveelheid gesteld op 0,00 V. Kunt u dit aanpassen naar een af te prijzen hoeveelheid?

Antwoord:

Bestekwijziging perceel 1, bestekpost 211610: gewijzigd naar EUR.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Transportverwijzing

Vraag:

In post 212110 geeft u aan dat de vrijgekomen baggerspecie dient te worden vervoerd volgens bestekpost 102050 van perceel 2. Dient dit niet bestekpost 102040 van perceel 2 te zijn?

Antwoord:

Bestekwijziging perceel 1, bestekpost 212110: verwijzing gewijzigd naar bestekpost 102040.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Fictieve hoeveelheden

Vraag:

In post 102050 geeft u aan dat het transport van baggerspecie ontgraven uit de posten 231720, 231820, 231920 en 232120 van perceel 1 betreft. De hoeveelheden zijn respectievelijk 49 m3, 1.310 m3, 141 m3 en 172 m3. Dient de hoeveelheid resultaatsverplichting in post 102050 van perceel 4 niet 1.672 m3 in plaats van 1.500 m3 te zijn?

Antwoord:

Bestekwijziging perceel 4, bestekpost 102050: hoeveelheid gewijzigd naar 1.672 m3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Transport

Vraag:

In de posten 103110 en 103120 suggereert u dat er hydraulisch transport van baggerspecie plaats dient te vinden. In de ontgravingsposten wordt niet gesteld dat de specie hydraulisch ontgraven dient te worden. Dient de vrijkomende baggerspecie uit de posten 241110, 241210, 241310 en 241410 van perceel 1 hydraulisch ontgraven te worden?

Antwoord:

Wijziging bijlage 4, tabblad 4. Moerdijk: verwijzing voor transport van MV05 is gewijzigd naar bestekpost 102030 (5) en verwijzing voor transport van MV06 t/m 11 is gewijzigd naar bestekpost 102020 (5). Bestekwijziging perceel 5: bestekposten 103110 en 103120 vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Fictieve hoeveelheden

Vraag:

Post 102030 van perceel 6 betreft het vervoeren van de ontgraven

baggerspecie uit de posten 251210, 251310, 251410, 251510, 251610 en 251710 van perceel 1.

De hoeveelheden zijn respectievelijk 39 m3, 297 m3, 978 m3, 2.142 m3, 652 m3 en 428 m3.

Dient de hoeveelheid in post 102030 van perceel 6 niet te worden aangepast naar 4.536 m3 in plaats van 3.883 m3?

Antwoord:

Bestekwijziging perceel 6, bestekpost 102030: hoeveelheid gewijzigd naar 4.536 m3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Fictieve hoeveelheden

Vraag:

Post 102030 van perceel 8 betreft het vervoeren van de vrijkomende baggerspecie uit de posten 271510, 271710, 271810 en 271910 van perceel 1. De hoeveelheden zijn respectievelijk 1.746 m3, 733 m3, 1.034 m3 en 568 m3.

Dient de hoeveelheid in post 102030 van perceel 8 niet te worden aangepast naar 4.081 m3 in plaats van 3.492 m3?

Antwoord:

Bestekwijziging perceel 8, bestekpost 102030: hoeveelheid gewijzigd naar 4.081 m3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Fictieve hoeveelheden

Vraag:

Post 102050 van perceel 8 betreft het vervoeren van baggerspecie ontgraven in post 272410 van perceel 1.

Dient de hoeveelheid in post 102050 van perceel 8 niet te worden aangepast naar 531 m3 in plaats van 454 m3?

Antwoord:

Bestekwijziging perceel 8, bestekpost 102050: hoeveelheid gewijzigd naar 531 m3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bankgarantie

Vraag:

In deel 3 (01 07 01 lid 01) stelt u dat een bankgarantie van 5% van de aanneemsom wordt verlangd. De werkzaamheden hebben een doorlooptijd tot 11 december 2026 + 6 maanden onderhoudstermijn. De aanneemsom behelst ook een substantieel aandeel storkosten. Het betreft een RAW bestek waarbij iedere 4 weken een termijn wordt ingediend waarvoor u 30 dagen de tijd heeft deze uit te betalen. Hiermee is een financiële zekerheid voor u altijd gewaarborgd. Het afgeven van een bankgarantie van 5% van de aanneemsom tot 11-05-2027 (periode van bijna 2 jaar) legt een aanzienlijk

beslag op de liquiditeit van de aannemer terwijl uw financiële zekerheid geborgd is in de betalingstermijnen.

Kunt u het stellen van een bankgarantie laten vervallen of tenminste verlagen naar 2% van de aanneemsom?

Antwoord:

Bestekwijziging, 01.07.01: in afwijking op het gestelde in paragraaf 43a, lid 3, bedraagt de waarde van de zekerheid 2% van de aannemingssom.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Toepassen HVO

Vraag:

In deel 3 (01 13 06 lid 02) geeft u aan dat een plan wordt verlangd voor het aantoonbaar maken van de HVO50 en HVO100 toepassing.

Er worden conform de aanbestedingsleidraad eisen gesteld omtrent inzet ZE materieel maar niet omtrent toepassing HVO.

Geldt in onderhavig project toepassing van HVO100 ook als ZE materieel, of kunt u uitleggen wanneer HVO toegepast dient te worden?

Antwoord:

Zie hiervoor 01.27.02 van deel 3 van het bestek. Betreft materieel dat niet emissievrij is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
SROI invulling

Vraag:

In deel 3 stelt u dat de SROI invulling door een kandidaat moet worden vervuld werkzaam op de opdracht en tijdens de opdracht. Het betreft specialistisch werk waarbij qua arbeid voornamelijk machinebedienend personeel wordt ingezet. Dit personeel is slecht voorradig vanuit een SROI invulling daar er een te kort aan arbeidskrachten is. Bovendien bestaat een groot deel van de aanneemsom uit storkosten en materiële kosten. Kunt u garanderen dat er kandidaten beschikbaar worden gesteld die bereidt zijn werkzaamheden op het project uit te voeren, want de praktijk leert dat voor specialistisch werk geen kandidaten beschikbaar zijn?

Antwoord:

Uw aanname is niet correct. In de bouwblokkenmethode is beschreven hoe invulling kan worden gegeven aan de social return verplichting. Dat hoeft niet door middel van invulling door een kandidaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Duurzame brandstof

Vraag:

In deel 3 (01 27 02 lid 01) wordt gesteld dat al het in te zetten niet emissievrije materieel gebruik dient te maken van een duurzame brandstof. Personenauto's en bussen hoeven niet te voldoen aan deze voorwaarden.

In de inschrijvingsleidraad geeft u echter in de tabel aan dat 100% van de N1-bestelauto's 100% ZE dient te zijn conform de minimumeisen ingroei emissieloos materieel. Kunt u deze tegenstrijdigheid nader verklaren?

PS: hiermee komt mijn vraag over het plan voor aantoonbaar maken van de HVO50 en HVO100 toepassing te vervallen

Antwoord:

De tabel in de aanbestedingsleidraad is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Toepassen duurzaam materieel

Vraag:

In deel 3 (01 27 03 lid 01) geeft u de eisen waaraan het op het werk in te zetten materieel dient te voldoen. De gestelde eisen voldoen aan het SEB convenant. In de aanbestedingsleidraad stelt u echter ambitieuzere eisen als het standaard SEB convenant.

Welke eisen worden nu concreet gesteld daar de Unie van Waterschappen herhaaldelijk heeft aangegeven dat het ingroeipad conform SEB convenant ambitieus genoeg is?

Antwoord:

Waterschap Brabantse Delta heeft formeel het ambitieuze pad van de SEB-route kaart vastgesteld als beleid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Inzet ZE materieel

Vraag:

Een deel van de werkzaamheden dient te worden uitgevoerd met ZE materieel. Dit vergt een aanzienlijk groter oplaadvermogen als personenauto's.

Kunt u garanderen dat binnen de verschillende werklocaties voldoende oplaad gelegenheid is voor in te zetten ZE materieel?

Antwoord:

Het is aan de inschrijvers zelf om eventuele laadcapaciteit te organiseren. Via onderstaande links is een kaart te zien waarop zware laadstations zijn weergegeven: <https://bluekenstruckenbus.nl/elektrisch/truck-oplaadpunten-in-nederland> of <https://stroomkaart.nl/map>. Daarnaast is er in de gemeente Breda onlangs een busremise voor elektrische bussen gerealiseerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Stelpost afvoeren exoten

Vraag:

Kan een aparte stelpost worden opgenomen voor het afvoeren en storten van de exoten?

Veel acceptanten accepteren wel groenafval, maar geen exoot (voor

hetzelfde tarief)

Antwoord:

Bestekwijziging perceel 1: stelpost 950020 (€ 15.000,-) toegevoegd voor acceptatiekosten van maaisel van exoten. Bestekwijziging perceel 1: verwijzing naar stelpost 950020 bij bestekposten 211410, 211510, 211710, 221810, 231710, 231810, 231910, 232110, 252410, 252510, 252610, 252710, 261410, 261510, 261610, 261710, 261810, 261910, 262110, 262210, 272910, 273310. Bestekwijziging perceel 2: verwijzing naar stelpost 950020 van perceel 1 bij bestekpost 101410. Bij 105020 verwijzing naar 101410 verwijderen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta
P2 Gemeente Breda

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Smalle waterpest

Vraag:

Onder andere de smalle waterpest is na oktober en voor juni erg slecht te verwijderen i.v.m. het drijfvermogen.

Mogen deze monstervakken in de zomer worden gebaggerd?

Antwoord:

Het baggeren in de zomer is in principe niet uitgesloten. Hierbij dient de aannemer wel te voldoen aan besteisen en eventuele andere regels. Daarnaast dient de aannemer een logische werkvolgorde aan te houden per dient in de volgorde van baggeren een logische werkvolgorde aan te houden. Een alternatief is mogelijk het op een eerder moment uitmaaien van de betreffende watergang.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Waterschap Brabantse Delta
P2 Gemeente Breda

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Verwijderen exoten

Vraag:

Moeten de planten/exoten met wortel en al worden verwijderd? Is de CWA-17916 : Europese norm voor duurzaam waterplantenbeheer van toepassing?

Antwoord:

De waterplanten dienen zo goed mogelijk verwijderd te worden in een maaibeurt. De Werkinstructies plaagsoorten volgens bijlage 14 zijn van toepassing. De norm CWA-17916 is niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Waterschap Brabantse Delta
P2 Gemeente Breda

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Verwijderen exoten

Vraag:

Kunt u de methode van verwijderen nader duiden? Het verwijderen d.m.v. sleepmes mag niet, is de maaikorf wel toegestaan?

Antwoord:

De maaimethode is niet voorgeschreven. Het verwijderen met een sleepmes is inderdaad niet toegestaan, het verwijderen met een maaikorf wel. Zie hiervoor bijlage 14 van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterschap Brabantse Delta
P2 Gemeente Breda

Beantwoord op:

16 jul. 2025